
Autenticidade da edição garantida 
quando visualizada diretamente no 

portal da Prefeitura

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 001/2022 - SRP 
001/2022 - ADM

A Prefeitura Municipal de Natividade - TO, através da 
Comissão de Licitação, torna público que fará realizar no dia 08 de 
Março 2022, às 10:45horas na sala de reunião da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, situada a Rua 7 de Setembro, nº 31, Centro, nesta 
cidade, licitação na modalidade PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL 
tipo menor preço item, visando registro de preços para eventual e futura 
aquisição de material de expediente / informática para atender a demanda 
da secretaria municipal de administração/prefeitura, conforme condições, 
especificações, quantitativos e exigências contidos no termo de referência. 

PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 001/2022 -FMAS

A Prefeitura Municipal de Natividade - TO, através da Comissão 
de Licitação, torna público que fará realizar no dia 07 de Março 2022, às 
09:45horas na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - 
CPL, situada a Rua 7 de Setembro, nº 31, Centro, nesta cidade, licitação 
na modalidade PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL tipo menor preço 
item, visando contratação de serviços de instrutor musical para banda de 
música municipal, para atender as necessidades do fundo municipal de 
assistência social - conforme termo de referencia e anexos deste edital

PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 001/2022 -FME

A Prefeitura Municipal de Natividade - TO, através da Comissão 
de Licitação, torna público que fará realizar no dia 07 de Março 2022, às 
10:45horas na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação - 
CPL, situada a Rua 7 de Setembro, nº 31, Centro, nesta cidade, licitação 
na modalidade PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL tipo menor 
preço item, visando contratação de serviços técnicos especializados em 
consultoria e assessoria técnica administrativo, pedagógica e gerencial 
da aérea da educação, afim de atender a demanda do fundo municipal de 
educação - conforme termo de referencia e anexos deste edital

ANO II, QUARTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2022 38

PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 001/2022 -FMMA

A Prefeitura Municipal de Natividade - TO, através da 
Comissão de Licitação, torna público que fará realizar no dia 08 de 
Março 2022, às 08:00horas na sala de reunião da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, situada a Rua 7 de Setembro, nº 31, Centro, nesta 
cidade, licitação na modalidade PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL 
tipo menor preço item, visando registro de preços para eventual e futura 
aquisição de equipamentos de proteção individual - epis para atender a 
demanda do fundo municipal de meio ambiente, conforme condições, 
especificações, quantitativos e exigências contidos no termo de referência

PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 002/2022 -FMMA

A Prefeitura Municipal de Natividade - TO, através da 
Comissão de Licitação, torna público que fará realizar no dia 08 de 
Março 2022, às 07:00horas na sala de reunião da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, situada a Rua 7 de Setembro, nº 31, Centro, nesta 
cidade, licitação na modalidade PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL 
tipo menor preço item, visando contratação de empresa para prestação 
de serviços de locação de veículo, tipo caminhão caçamba basculante, 
com motorista, para atender as necessidades do fundo municipal de meio 
ambiente - conforme termo de referencia e anexos deste edital

PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 001/2022 -FMS

A Prefeitura Municipal de Natividade - TO, através da 
Comissão de Licitação, torna público que fará realizar no dia 09 de 
Março 2022, às 07:15horas na sala de reunião da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, situada a Rua 7 de Setembro, nº 31, Centro, nesta 
cidade, licitação na modalidade PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL 
tipo menor preço item, visando registro de preços para eventual e 
futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
fornecimento de refeições prontas para atender as necessidades do fundo 
municipal de saúde, conforme especificações deste termo de referência.

PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 002/2022 -FMS

A Prefeitura Municipal de Natividade - TO, através da 
Comissão de Licitação, torna público que fará realizar no dia 09 de 
Março 2022, às 08:30horas na sala de reunião da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, situada a Rua 7 de Setembro, nº 31, Centro, nesta 
cidade, licitação na modalidade PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL 
tipo menor preço item, visando registro de preços para eventual e 
futura aquisição de oxigênio medicinal para atendimento de urgência e 
emergência do hospital de pequeno porte dr. Frederico nunes da silva 
e demais veículos (ambulância), conforme especificações deste termo 
de referência



QUARTA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2021 | EDIÇÃO Nº 38

2
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL Nº 003/2022 -FMS

A Prefeitura Municipal de Natividade - TO, através da 
Comissão de Licitação, torna público que fará realizar no dia 09 de 
Março 2022, às 09:30horas na sala de reunião da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, situada a Rua 7 de Setembro, nº 31, Centro, nesta 
cidade, licitação na modalidade PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL 
tipo menor preço item, visando registro de preços, visando a prestação de 
serviços especializados na modelagem, confecção e instalação de próteses 
odontologicas, para atendimento da demanda do município de pindorama 
do tocantins/to - conforme termo de referencia e anexos deste edital

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 - FMS

O Fundo Municipal de Saúde de Natividade do Tocantins, 
através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público que 
se encontra autorizada a realização de licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO, Nº 001/2021, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/2002, 
e subsidiariamente, com a Lei Federal nº 8.666/1993, com a Lei 
Complementar nº 123/2006,147/2014, 155/2016,decreto 10.024/2019 

e demais legislações vigentes, bem como as disposições descritas na 
íntegra deste Edital e em seus anexos. Cujo objeto registro de preços 
para futura, eventual e parcelada aquisição de equipamentos e materiais 
permanentes para unidade básica de saúde, para atender a demanda do 
fundo municipal de saúde de Natividade-to, conforme especificações, 
obrigações e informações constantes no termo de referência anexo i.  
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: As propostas comerciais serão 
recebidas a partir das 12h00m do dia 16/02/2022 até as08h00m do 
dia 07/03/2022, por meio do endereço www.portaldecompraspublicas.
com.br onde se encontra o link “registro de proposta”, podendo os 
interessados cadastrar ou substituir propostas no sistema eletrônico; 
Aspropostasserãoabertasàs08h15mdodia07/03/2022 (horário de Brasília)

Os editais poderão ser retirados no site www.natividade.
to.gov.br/licitações ou junto à Comissão Permanente de Licitação das 
08:00 as 12:00 horas de segunda à sexta-feira, Mais informação e-mail: 
licitacaosnatividade11@gmail.com

Natividade - TO, 15 de Fevereiro de 2022. 

Roberto Rodrigues de Cerqueira
Presidente da Comissão de Licitações 


